2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	5 октября 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 567-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 21.08.2014 № 371-П
и о признании утратившими силу отдельных положений
нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила принятия решения о предоставлении получателю средств областного бюджета Ульяновской области права заключать соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений
в объекты государственной собственности Ульяновской области на срок, превышающий срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 21.08.2014 № 371-П «Об утверждении Правил принятия решения о предоставлении получателю средств областного бюджета Ульяновской области права заключать соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности Ульяновской области на срок, превышающий срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий», следующие изменения:
1) пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:
«2. Инициатором подготовки проекта решения о предоставлении права выступает исполнительный орган Ульяновской области, являющийся главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области                          (далее – главный распорядитель средств областного бюджета, областной бюджет соответственно).
3. В проекте решения о предоставлении права могут предусматриваться несколько объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества (далее также – объекты), указанных в решении о предоставлении субсидий, и в этом проекте применительно к каждому из объектов должна содержаться следующая информация:
а) наименование объекта;
б) распределение субсидии по годам строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) или приобретения объекта;
в) срок действия соглашения, не превышающий срок, установленный решением о предоставлении субсидии;
[bookmark: Par4]г) порядок внесения в соглашение изменений в случае уменьшения получателю средств областного бюджета, предоставляющему субсидию, ранее доведённых ему лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, влекущего невозможность исполнения условий заключённых организацией с подрядчиками и (или) исполнителями договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, связанных со строительством (реконструкцией, в том числе с элементами реставрации, техническим перевооружением) объекта капитального строительства или приобретением объекта недвижимого имущества, подлежащих оплате за счёт субсидии                      (далее – договоры);
д) порядок согласования организацией новых условий договоров в случае внесения в соглашение изменений в соответствии с подпунктом «г» настоящего пункта.»;
2) в подпунктах «а» и «б» пункта 4 слово «при» заменить словами                    «в случае»;
3) в пункте 5 слова «в установленном порядке» исключить;
4) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Решение о предоставлении права оформляется распоряжением Правительства Ульяновской области, которое подготавливается, согласовывается и подписывается в порядке, установленном Правилами подготовки и издания правовых актов Губернатора Ульяновской области                     и Правительства Ульяновской области, утверждёнными постановлением Губернатора Ульяновской области от 02.12.2016 № 113 «Об утверждении Правил подготовки и издания правовых актов Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области». Проект указанного распоряжения вносит главный распорядитель средств областного бюджета.»;
3) пункты 7 и 8 признать утратившими силу.
2. Признать утратившими силу:
подпункты 2 и 3 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 12.12.2017 № 629-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 21.08.2014 № 371-П»;
подпункты 2 и 3 пункта 11 постановления Правительства Ульяновской области от 23.10.2020 № 599-П «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

2809аш1